
Dzieciństwo bez przemocy
odpowiedzialnością dorosłych

Wydarzenie realizowane w ramach
Kampanii “Dzieciństwo bez przemocy”
organizowanej przez Fundację Dajemy
Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz
Ochrony Dzieci

Głogów, 8 listopada 2024
Miejski Ośrodek Kultury

rondo Konstytucji 3-go Maja 2

Konferencja



9:30Monika Horna–Cieślak - Rzeczniczka Praw Dziecka
Rafael Rokaszewicz - Prezydent Miasta Głogowa
Michał Wnuk - Starosta Głogowski
Rozstrzygniecie konkursu plastycznego „Dzieciństwo bez przemocy”
- wręczenie nagród
Prezentacja filmu „Posłuchajcie dzieci…”

ROZPOCZĘCIE KONFERENCJI

10:00Dzieciństwo bez przemocy - utopia, czy realny cel społecznej
zmiany – dr Monika Sajkowska, Fundacja Dajemy Dzieciom
Siłę, Krajowa Koalicja na Rzecz Ochrony Dzieci 

10:30Standardy Ochrony Małoletnich - pomocne narzędzie vs.
kolejne utrudnienie - Anna Lechowska, Stowarzyszenie dla
Dzieci i Młodzieży SZANSA i Grzegorz Idziak, Percepti Edukacja 

11:30
Najważniejsze niewidoczne dla oczu, czyli kilka słów o
budowaniu relacji - Przemek Staroń, Zakład Psychologii
Wspomagania Rozwoju, Uniwersytet SWPS

11:00
Jak budować szczęście w świecie cyfrowym? Kilka słów 
o powinności budowania balansu i higieny cyfrowej 
- dr Maciej Dębski, Fundacja Dbam o Mój Zasięg

12:00PRZERWA

12:40
Monika Horna-Cieślak – Rzeczniczka Praw Dziecka
Ewa Skrzywanek – Dolnośląski Kurator Oświaty
SSR Katarzyna Dąbrówny – Prezes Sądu Rejonowego w Głogowie
Mikołaj Nowak- uczeń 1 LO w Głogowie
Nadia Horyń - uczennica klasy 8E, SP 12 w Głogowie   
Filip Mamij - uczeń klasy 8A, SP12 w Głogowie
Marta Młyńska- edukatorka, trenerka

ŻEBY DZIECIŃSTWO DAWAŁO MOC - DEBATA

Moderowanie debaty: Agnieszka Jankowiak-Maik („Babka od Histy”) - nauczycielka,
aktywistka edukacyjna, laureatka Nagrody im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata” 
i Medalu Wolności Słowa Grand Press oraz konkursu Wielkopolski Nauczyciel Roku. 

ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI 14:00

OD 8:30REJESTRACJA
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INFORMACJE O PRELEGENTACH 
I PRELEGENTKACH

Socjolog problemów społecznych, wykładowca akademicki, edukator społeczny, ekspert w realizacji badań
naukowych, ekspert Najwyższej Izby Kontroli, Rzecznika Praw Obywatelskich, Fundator i Prezes Fundacji DBAM O MÓJ
Z@SIĘG, autor/współautor publikacji naukowych z zakresu problemów społecznych (bezdomność, przemoc w rodzinie,
uzależnienia od substancji psychoaktywnych, uzależnienia behawioralne), autor/współautor dokumentów
strategicznych, programów lokalnych, pomysłodawca ogólnopolskich badań z zakresu fonoholizmu i problemu
cyberprzemocy zrealizowanych wśród 22.000 uczniów oraz 4.000 nauczycieli. W roku 2016 wdrożył eksperyment
społeczny odcięcia 100 osób na 72 godziny od wszelkich urządzeń elektronicznych (telefonów komórkowych, tabletów,
internetu, gier on-line playstation, telewizji), który zakończył się sukcesem badawczym. Wykładowca w Instytucie
Socjologii Uniwersytetu Gdańskiego. Tata 22-letniej Idy i 12-letniego Antosia.

Maciej Dębski

Założyciel i dyrektor NPDN PERCEPTi EDUKACJA, trener, coach, konsultant Extended DISC, stały współpracownik
Stowarzyszenia dla dzieci i Młodzieży SZANSA w obszarze edukacji dorosłych, w tym nauczycieli i kadry zarządzającej
oświatą. Członek zarządu Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP.

Grzegorz Idziak

Specjalistka i superwizorka w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, autorka publikacji i projektów z zakresu
ochrony dzieci i przeciwdziałania przemocy wobec dzieci;
Członkini Rady Krajowej Koalicji na rzecz Ochrony Dzieci, członkini Rady Fundacji Dajemy dzieciom Siłę. Prezeska
Stowarzyszenia dla Dzieci i Młodzieży SZANSA, które w Głogowie prowadzi Centrum Pomocy Dzieciom - placówkę̨
kompleksowej i specjalistycznej pomocy dla dzieci krzywdzonych wg modelu Barnahus.

Anna Lechowska

Doktor socjologii, przewodnicząca Krajowej Koalicji na rzecz Ochrony Dzieci, liderka ogólnopolskiej kampanii
Dzieciństwo bez Przemocy. Wieloletnia prezeska zarządu Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, do lutego 2024 r. W latach
1991-2007 wykładowczyni w Instytucie Nauk Społecznych UW. Założyła kwartalnik naukowy „Dziecko Krzywdzone.
Teoria, Badania, Praktyka” i w latach 2002-2017 była jego redaktorka naczelną. Autorka i współautorka badań i
publikacji na temat problemu krzywdzenia dzieci w Polsce. Członkini Rady ds. Kobiet przy Prezydencie m.st. Warszawy.

Monika Sajkowska

Psycholog, wykładowca, trener i edukator, autor bestsellerowej serii “Szkoła bohaterek i bohaterów”. Nagrodzony przez
Komisję Europejską twórca Zakonu Feniksa, tutor ponad 50 olimpijczyków z filozofii. Nauczyciel Roku 2018, finalista
Global Teacher Prize 2020, Digital Shaper 2020, Członek Kolegium Ekspertów Instytutu Strategie 2050. Twórca #utrzy,
wyróżniony w konkursie im. Ireny Sendlerowej „Za naprawianie świata” i konkursie o Nagrodę im. Janusza Korczaka,
nagrodzony LGBT+ Diamond 2019 Polish Business Award, zasiada w Radzie Eksperckiej infuture.institute Natalii
Hatalskiej oraz w Radzie Mentorskiej Funduszu Stypendialnego Fundacji Rafała Brzoski, ambasador Fundacji Kosmos
dla Dziewczynek, programów Fundacji Digital University: Be. Eco i Be. Net

Przemek Staroń



ORGANIZACJA, WSPÓŁORGANIZACJA 
I PARTNERSTWA

Konferencja jest organizowana przez Stowarzyszenie dla Dzieci 
i Młodzieży SZANSA z Głogowa

Prezydent Miasta Głogowa RAFAEL ROKASZEWICZ

Patronat

Starosta Głogowski MICHAŁ WNUK


